PORTARIA REITORIA N.º 098/2023
_________________________________________

PUBLICA O RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES PARA MONITORIA NO
SEMESTRE DE 2023.2 DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO – UniFacema.
________________________________________

O Reitor do Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do

Maranhão – UniFacema, no uso de suas atribuições

regimentais, e considerando baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1o – Ficam declarados os alunos que obtiveram suas inscrições homologadas

para o processo de seleção de Monitoria 2023.2 do Centro Universitário de Ciências e

Tecnologia do Maranhão – UniFacema, conforme relação abaixo:

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO: (03 INSCRITOS)

Disciplina: P.I.E Comunicação Empresarial

Aluno: Francisco de Alencar Sobrinho Filho – Matrícula: 22203034

Aluno: José de Ribamar Rodrigues Gama Filho – Matrícula: 21103095

Aluna: Poliana da Silva Maciel – Matrícula: 22103006

BACHARELADO EM ARQUITETURA E URBANISMO: (03 INSCRITOS)

Disciplina: Computação Gráfica – Tridimensional

Aluna: Karen Carvalho de Almeida Silva – Matrícula: 21245053

Disciplina:  P.I. Projeto de Arquitetura Comercial

Aluno: Leonardo Barreto da Costa – Matrícula: 21145323

Disciplina:  Projeto de Arquitetura de Alta Complexidade

Aluna: Bárbara de Sá Mota da Silva – Matrícula: 19245163

BACHARELADO EM BIOMEDICINA: (02 INSCRITOS)

Disciplina: Bioquímica Clinica e Líquidos Corporais

Aluna: Franciele Maria Freire dos Santos – Matrícula: 20192497

Disciplina: P.I Química Geral e Orgânica

Aluno: Luis Victhor Mousinho de Souza – Matrícula: 22192011

BACHARELADO EM DIREITO: (06 INSCRITOS)

Disciplina: Constitucionalismos e Soberania Popular

Aluno: Fernando dos Santos – Matrícula: 20205026

Aluna: Mônica Wellen Santos da Cruz – Matrícula: 22105035

Disciplina: Democracia e Direitos Políticos

Aluno: Alcino Santos Pereira Neto – Matrícula: 22205147

Disciplina: Direito Penal: Crimes em Espécie

Aluna: Ana Karoline Silva Rodrigues – Matrícula: 19205001

Disciplina: Direito Processual Penal

Aluna: Ana Karoline Silva Rodrigues – Matrícula: 19205001

Disciplina: Organização Político-Administrativa e Garantias Constitucionais

Aluno: Rivaldo Brito Serra – Matrícula: 22205133

BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA: (02 INSCRITOS)

Disciplina: Cinesiologia e Biomecânica

Aluna: Maria Leidiane Gomes da Silva – Matrícula: 20239133

Disciplina: Práticas Recreativas e de Lazer

Aluna: Maria Leidiane Gomes da Silva – Matrícula: 20239133

BACHARELADO EM ENFERMAGEM: (06 INSCRITOS)

Disciplina: Enfermagem na Atenção Primária à Saúde no Adulto e Idoso

Aluna: Lara Beatriz de Sousa Coelho – Matrícula: 19102279

Disciplina: P.I Consulta de Enfermagem

Aluna: Isabelle Sousa Santos – Matrícula: 22102019

Aluna: Mariana do Nascimento Ribeiro – Matrícula:

Disciplina: P.I.E Primeiros Socorros

Aluno: Francisco Italo Gomes Alencar – Matrícula: 19102698

Aluno: Pedro Henrique Silva Magalhães – Matrícula 22202072

Disciplina: Técnicas e Instrumentos Avaliativos da Enfermagem

Aluna: Carla Caroline Mendes da Cunha – Matrícula: 22102031

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL (02 INSCRITOS)

Disciplina: Mecânica Aplicada à Engenharia

Aluno: Heveraldo Brito Serra – Matrícula: 22133008

Disciplina: Resistência dos Materiais

Aluna: Rafaela Nascimento Rodrigues – Matrícula: 21133015

BACHARELADO EM FARMÁCIA (02 INSCRITOS)

Disciplina: Fundamentos da Matemática e Estatística

Aluno: Saulo de Tarso Pereira Aguiar – Matrícula: 22200045

Disciplina: P.I Bioquímica Clínica

Aluno: João Nilson Gomes Costa – Matrícula: 19100169

BACHARELADO EM FISIOTERAPIA (06 INSCRITOS)

Disciplina: Fundamentos Anatomofisiológicos

Aluno: Mauricio de Araújo Gomes – Matrícula: 21101294

Aluno: Valdenir Conceição de Oliveira – Matrícula: 20101170

Aluno: Tiago dos Santos Costa – Matrícula: 21201139

Disciplina: P.I. Prótese e Órtese

Aluna: Natiele Pinto de Melo – Matrícula: 21201069

Disciplina: Fisioterapia Traumato-ortopédica

Aluno: Edivan Silva dos Santos – Matrícula: 19101537

Aluno: Valdenir Conceição de Oliveira  – Matrícula: 20101170

BACHARELADO EM NUTRIÇÃO (01 INSCRITO)

Disciplina: Composição e Bioquímica dos Alimentos

Aluna: Kaylane Oliveira dos Santos – Matrícula: 21212034

BACHARELADO EM ODONTOLOGIA: (16 INSCRITOS)

Disciplina: Anatomia para Odontologia

Aluno: Claudio Barbosa Loura de Menezes Junior – Matrícula: 22220049

Aluna: Anne Kaylla D’Maria da Silva Magalhães – Matrícula: 22220075

Aluno: Eduardo Gomes de Brito Costa – Matrícula: 23120109

Disciplina: Cirurgia Oral Menor e Anestesiologia

Aluna: Ianca Fraga Santana da Silva – Matrícula: 20220062

Disciplina: Dentística Pré-Clínica

Aluna: Juliana Maria Bezerra Lima Quinderé – Matrícula: 21120242

Aluno: Pedro Vitor Santos da Silva – Matrícula: 19120457

Aluna: Yasmin Revil Corrêa – Matrícula: 21120242

Disciplina: Fundamentos da Matemática e Estatística

Aluno: Claudio Barbosa Loura de Menezes Junior – Matrícula: 22220049

Aluno: Kluiverth Rivero Soares Costa – Matrícula: 22220055

Disciplina: Introdução a Odontologia e Materiais Odontológicos

Aluno: Allan Vinicius Galvão Muniz Filho – Matrícula: 21220180

Aluna: Anne Kaylla D’Maria da Silva Magalhães – Matrícula: 22220075

Aluno: Eduardo Gomes de Brito Costa – Matrícula: 23120109

Aluno: Kluiverth Rivero Soares Costa – Matrícula: 22220055

Disciplina: Propedêutica Clínica

Aluno: Marcos Felipe de Moura Chaves – Matrícula: 20120212

Disciplina: Reabilitação Oral Protética

Aluno: Marcos Felipe de Moura Chaves – Matrícula: 20120212

Disciplina: Tópicos Integradores em Clínica

Aluna: Nafícia Araújo Muniz – Matrícula: 20120523

BACHARELADO EM PSICOLOGIA: (09 INSCRITOS)

Disciplina: Fundamentos de Psicopatologia e Psicofarmacologia

Aluna: Amanda Joaquina Soares Sousa – Matrícula: 20171184

Aluno: Carlos Eduardo Ribeiro de Sousa – Matrícula: 21271176

Aluna: Letícia Oliveira Coimbra – Matrícula: 21171171

Aluna: Luisa Marillak Queiroz de Sousa – Matrícula: 21271176

Aluna: Thalyta Letícia de Sousa Costa Conceição – Matrícula: 22171048

Aluna: Vitória Maria Carvalho Silva: Matrícula: 20171003

Disciplina: Testes e Exames Psicológicos

Aluna: Amanda Joaquina Soares Sousa – Matrícula: 20171184

Aluna: Arielle Leão Santana – Matricula: 20171345

Aluna: Vitória Maria Carvalho Silva – matrícula: 20171003

CST EM DESING DE MODA: (01 INSCRITO)

Disciplina: Ilustração de Moda

Aluna: Wandevânia Chagas Lima – Matrícula: 22194004

CST EM RADIOLOGIA: (03 INSCRITOS)

Disciplina: Anatomia Radiológica dos Animais Domésticos

Aluna: Silvia Victoria Feitosa da Silva – Matrícula: 21223196

Disciplina: Matemática Aplicada a Imaginologia

Aluna: Edivan Carlos Vieira da Silva – Matrícula: 21223057

Disciplina: Radioproteção, Dosimetria e Biossegurança

Aluna: Glenda Fernandes Rangel Ferreira – Matrícula: 21223165

  Art. 2o – Esta portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Caxias (MA), 22 de agosto de 2023.

		2023-08-23T15:07:43-0300
	MARCOS AURELIO DE ARAUJO ALVES:30630703353